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Relagdo dos contratos celebrados pelo Municipio por adjudicatario
Prazo de
) Tipo de ) e . o - Data da Contrato
Processo Procedimento . Objeto Adjudicatario Contribuinte Valor execug¢ao . R
contrato i adjudicagdo escrito
(dias)

2022/300.10.005/411 Ajuste Direto Bens  |(Quisicdo de material para apoio inicial em operacdes de| o\, occoal | da, 509 273 076 11685,39 € 40 13/06/2022 | 05/07/2022
protegdo e socorro

2022/300.10.005/426 | Consulta Prévia |  Servicos | /0UiSica0 de servicos de regularizaco do areal para as zonas| .\ oie _ Construgdes, Unipessoal, Lda. | 510366 015 73 900,00 € 1096 21/06/2022 | 07/07/2022
balneares do concelho de Tavira

2022/300.10.005/241 | Consulta Prévia Servicos  |/QUisicao de servicos de reparacdo e substituicdo da vedacdo| . i oie  Construgdes, Unipessoal, Lda. | 510 366 015 21720,00€ 30 09/06/2022 | 08/07/2022
do Parque de Lazer da Mata Nacional da Conceigdo

2022/300.10.005/481 Ajuste Direto Servigos  |fduisicdo de servigos para apresentagdo da exposicdo "Alp |y = coixa Geral de Depésitos - Culturgest| 508 122 554 29500,00 € 184 30/05/2022 | 08/07/2022

- Critério Material ¢ Natureza Detesta Linhas Rectas" da artista Gabriela Albergaria § P € !

Aquisi¢do d i tos d icacd Gveis d

2022/300.10.005/415 Ajuste Direto Bens quisicao de equipamentos de Comunicacoes MOvels de VOz €1p-ny a1 4. 507 082 907 7719,50 € 21 20/05/2022
dados para os Bombeiros Municipais
Aquisicdo de servigos para apresentacdo do espetaculo

Ajuste Direto . "Concerto a Tempo d'Umore", no dmbito da programacgdo do
2022/300.10.005/800 s R Servigos . . Alg Eventos, Lda. 513097 511 12 000,00 € 1 14/07/2022
Critério Material Cenas na Rua Festival Internacional de Teatro e Artes na Rua de I
Tavira
Ajuste Direto Aquisicdo de servicos para apresentagio de espetdculo da Sons em Transito - Espetaculos Culturais
2022/300.10.005/812 ,J, R . Servigos artista Maro, no ambito da programagdo do Verdo em Tavira| . P ! 506 734 579 7 500,00 € 1 14/07/2022
Critério Material Unipessoal, Lda. I

2022
L dod i tos di ambito das iniciativas d

2022/300.10.005/823 | Consulta Prévia Bens aZi:fsjiae €quIpamentos AIVersos no ambito das INICIativas Gal ye ey o) USIVE - Consultoria, Unipessoal, Lda. | 510 626 386 69 000,00 € 86 13/07/2022 | 18/07/2022

. . ) Aquisicdo de servigos para a realizagdo da auditoria de 1.2 - e

2022/300.10.005/740 Ajuste Direto Servigos APCER - Associagdo Portuguesa de Certificacdo 503731765 6207,98 € 5 11/07/2022
acompanhamento -
F i t instalagdo de pl de sinaléti ta|Extruplas — Recicl , R do e Fabri

2022/300.10.005/583 Ajuste Direto Bens ornecimento € Instalacdo de placas de sinaletica para a rotajExtruplas = Reciclagem, RecUperagdo & Fabrico | o, o5 561 17320,43 € %0 05/07/2022 | 14/07/2022

do polvo e do atum

de Produtos Plasticos, Lda.
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contrato i adjudicacao escrito
(dias)
Aquisigdo de servigos de implementagdo de rede secunddria de
2022/300.10.005/572 Consulta Prévia Servigos faixas de gestdo de combustivel na envolvente de aglomerados|Suberpinus - Servigos Agro-Florestais, Lda. 507 180 780 31738,00 € 30 27/06/2022 12/07/2022
populacionais
Aquisicdo de servicos de montagem e desmontagem de
2022/300.10.005/554 Ajuste Direto Servigos equipamentos da autarquia, no ambito da programacdo|Figura Enigmadtica - lluminagdes, Lda. 513 565 604 18 400,00 € 166 08/07/2022 22/07/2022
cultural prevista para o ano de 2022
01-E 20 -R lificagdo da Rua Capitdo J Ribei P d
2020/300.10.001/9 Concurso Publico | Empreitada mp/ equalificacao da Rua Lapitao Jorge RIDEITo EM\y ;oo sociedade Comercial de Plantas, S.A. | 502 050 942 43868,30€| O '08%%° | 14/06/2022 | 15/07/2022
Cabanas de Tavira - Trabalhos complementares - 2.2 adicional prazo 25 dias
Servi Aquisi¢do d i lab jod jetod
2021/300.10.005/448 Ajuste Direto erVicos 1Aquisicdo de servigos para a efaboragao de projeto de Raiz GE - Gabinete de Engenharia, Lda. 502 688 556 5000,00 € 45 06/06/2022 | 22/07/2022
(Tarefa) estabilidade para muro de suporte no caminho do Fojo
01-E 20 -R lificagdo da Rua Capitdo J Ribei
2020/300.10.001/9 Concurso Publico | Empreitada mp/ equalificacao da Rua Lapitao Jorge RIDEITo &M\ i as - Sociedade Comercial de Plantas, S.A. | 502 050 942 -7074,98 € 15/07/2022
Cabanas de Tavira - Trabalhos a menos - 2.2 adicional
. . Servigos Aquisicdo de servigos de Arquitetura Museografica, para af __, . . . .
2022/300.10.005/628 Ajuste Direto R A " Célia Anica 2 - Arquitectura, Unipessoal, Lda. 507 523431 18 500,00 € 156 15/07/2022 27/07/2022
(Tarefa) exposi¢do "Balsa, Cidade Romana
Ajuste Diret Aquisi¢do d i tacdo d taculo dos Th
2022/300.10.005/815 Juste Direto Servicos | .0uisIcd0 d€ SErvIcos para apresentacdo de espetacu’o 6os The), ¢ e _ Gift, Lda. 505 814 277 15 000,00 € 1 25/07/2022
Critério Material Gift, no ambito da programacdo do Verdo em Tavira 2022
2022/300.10.005/234 Consulta Prévia Bens Aquisicdo de trés contadores de pedestres e de ciclistas Nuno Lavrador, Unipessoal, Lda. 514 320451 15 435,00 € 90 20/07/2022 | 01/08/2022
05-Emp/22 - Empreitada para execu¢do de obras de
2022/300.10.001/21 Ajuste Direto Empreitada [conservacdo e beneficiagdo da Praceta Eng.2 José de Sande|losé de Sousa Barra & Filhos, Lda. 500 649 340 17 763,05 € 30 02/07/2022 02/08/2022
Vasconcelos, em Tavira
Aquisi¢do d i d ten¢do de viat d
2022/300.10.005/479 | Consulta Prévia Servicos | Juisicdo de servicos de manutencdo de viaturas da marca), o utos, Comércio de Automoéveis, Lda. 501111727 40 000,00 € 1096 20/07/2022 | 09/08/2022

Volvo
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Aluste Direto Aquisicdo de servigos para apresentagdo de espetaculo de
2022/300.10.005/814 ,J, R . Servigos Diogo Pigarra, no ambito da programacdo do Verdo em Tavira|Universal Music Portugal, S.A. 503 501 999 8 000,00 € 1 27/07/2022
Critério Material -
2022
Aquisigdo d i ializados d i | t.
2022/300.10.005/526 | Consulta Prévia Servicos | Juisicd de Servicos especializados de melos CoMpIeMEntares| g o in s - Servicos Agro-Florestais, Lda. 507 180 780 48 050,00 € 365 11/07/2022 | 29/07/2022
- Prontiddo e atuagdo no apoio ao combate a incéndios rurais
Aiuste Direto Aquisicdo de servigos para apresentagdo de espetdculo dos Lucky Duckies - Producio de Especticulos
2022/300.10.005/870 Jus , Servicos  |"The Lucky Duckies", no ambito da programaciio do Verdo em| oY § P 506 272 745 7 000,00 € 1 08/08/2022
Critério Material X Unipessoal, Lda.
Tavira 2022
Aiuste Direto Aquisicdo de servigos para apresentagdo de espetaculo do
2022/300.10.005/813 ,J, R . Servigos artista Dino D'Santiago, no ambito da programagdo do Verdo|Arruada Unipessoal, Lda. 510944 817 10 000,00 € 1 08/08/2022
Critério Material .
em Tavira 2022
Aquisi¢do d is e fich | - 1.2 Ciclo do Ensi
2022/300.10.005/778 | Consulta Prévia Bens quisicao de manuais  fichas escotares €10 40 ENSINO|pt6 Editora, S.A 500221 103 43000,00 € 20 12/08/2022
Bésico (2022/2023)
Servicos Aquisicdo de servigos de analise e avaliagdo do desempenho Bioestratégia - Consultoria. Formacio
2022/300.10.005/609 Ajuste Direto ¢ energético do edificio dos Pagos do Concelho e do edificio do g ! E ’ 503 573 140 7 000,00 € 60 08/08/2022
(Tarefa) . . Management, Tecnologia e Inovagdo, Lda. -
Palacio da Galeria
Aiuste Direto Aquisicdo de servigos para apresentagdo do espeticulo de
2022/300.10.005/946 ,J, R . Servigos "Mariza", no ambito da programa¢do da Feira da Dieta|Ruela Music Management, Lda. 510 345 956 32 000,00 € 1 17/08/2022
Critério Material o .
Mediterranica de Tavira 2022
Aiuste Direto Aquisicdo de servigos para apresentagdo do espeticulo de
2022/300.10.005/945 ,J, R . Servigos Barbara Tinoco, no ambito da programacdo da Feira da Dieta|Primeira Linha, Lda. 510 730 507 15 000,00 € 1 17/08/2022
Critério Material o .
Mediterranica de Tavira 2022
. . Aquisicdo de materiais escolares diversos - Ano Letivo|_ . .
2022/300.10.005/958 Ajuste Direto Bens 2022/2023 Rui Miguel Vaz da Silva Lopes 263 774 589 19970,84 € 20 23/08/2022
Aiuste Direto Aquisicdo de servicos para apresentagdo do espetaculo
2022/300.10.005/944 ,J, R . Servigos Tomatito, no ambito da programacdo da Feira da Dieta|Alg Eventos, Lda. 513097 511 14 300,00 € 1 23/08/2022
Critério Material o .
Mediterranica de Tavira 2022
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Aiuste Direto Aquisicdo de servigos para apresentagdo de espetdculo de
2022/300.10.005/947 Critjério Material Servigos Jorge Palma que convida Marisa Liz, no ambito da|Bairro da Musica, Lda. 510939 503 15 000,00 € 1 23/08/2022
programacdo da Feira da Dieta Mediterranica de Tavira 2022
Aiuste Direto Aquisicdo de servigos para apresenta¢do de espetdculo ao vivo
2022/300.10.005/948 CritJério Material Servigos de Mehdi Nassouli, no dmbito da programagdo da Feira da|Associagdo Gindungo Intenso 513 789 324 9500,00 € 1 26/08/2022
Dieta Mediterranica de Tavira 2022
2022/300.10.005/933 Ajuste Direto Bens Aquisi¢gdo de material de divulgagdo Américo Neto Nunes Ribeiro 100 484 018 17 467,50 € 43 25/08/2022 02/09/2022
2022/300.10.005/982 | Consulta Prévia locagio | 0330 de equipamentos diversos no mbito da VIll Feira da\g o\ o 1ohelas 1 da. 514157 950 63 000,00 € 11 25/08/2022 | 03/09/2022
Dieta Mediterranica
Aquisicdo de servigos para contratagdo dos projetos
Ajuste Direto . internacionais, VEJA da Croacia, RODOPI da Grécia e NETA R
2022/300.10.005/949 S M di Cultural SLU B87381075 21920,00 € 3 06/09/2022
/ / Critério Material ervicos ELKAYAM de Israel, no ambito da Feira da Dieta Mediterranica apamundi L.ultura ! /09/
de Tavira.
Aquisicdo d i d t dod ist AVAC e AQS
2022/300.10.005/635 | Concurso Pablico | Servigos || 1560 G€ SETVICOS d& manutengdo dos sistemas € AQS| i to & Cruz - Energias e Sistemas, S.A. 510134 980 60 000,00 € 1096 05/08/2022 | 17/08/2022
das unidades de saude sob gestdo municipal
2-E 22 - E itad dgo d b d
2022/300.10.001/5 Concurso Publico | Empreitada mp/22 - Empreitada para execucdo de obras de| . e nharia Unipessoal, Lda. 513890882 | 149262,74€ %0 25/07/2022 | 18/08/2022
conservagdo na EB1 D.Manuel |
Servi Aquisigdo d icos de desi icacd hadisi
2022/300.10.005/736 Ajuste Direto CrvIcos  1AQUISIGAO Ce SETVIGos de design, comunicagdo & mercnadising|c, o, Mah - Unipessoal, Lda. 504021753 8500,00 € 105 01/09/2022 | 16/09/2022
(Tarefa) para a exposi¢do "Balsa, Cidade Romana
2022/300.10.005/1166 AjEJs'te Direto' Servicos Aquisigé(z de. servigos para a~presentag50 do espeticulo de[PG Boloking—Agenciamentoe Produgdo de 513 646 442 8500,00 € 1 22/09/2022
Critério Material Syro, no ambito da programacdo da semana da Juventude 2022 |Espetaculos, Lda. -
2022/300.10.005/885 Consulta Prévia Bens Aquisicdo de equipamento de rede informatica Visualforma - Tecnologias de Informacao, Lda. 503536 717 73 934,04 € 90 05/09/2022 | 21/09/2022
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. . . Locagdo de mddulo para uma sala de aula - Escola Basica n.2 1, . , )

2022/300.10.005/1070 Ajuste Direto Locagao D. Manuel | Algeco - ConstrucGes Pré-Fabricadas, S.A. 502721871 13 159,00 € 303 14/09/2022 23/09/2022
06-Emp/22 - Empreitad forneciment locacdo d

2022/300.10.001/32 Consulta Prévia | Empreitada mp/22 - Empreitada para fornecimento e colocagdo de|, . o oo 4o 505 377 276 24.950,00 € 700 17/08/2022 | 16/09/2022
placas toponimicas no Concelho de Tavira (7.2 fase)

2022/300.10.005/1026 Consulta Prévia Locacdo Locacdo de equipamentos de som, iluminacdo e video Balada Circular, Unipessoal, Lda. 514 393 718 49 500,00 € 101 19/09/2022 | 21/09/2022
Aquisico de servicos de divulgacio da atividad icipal em|Rédio Gildo Tavira - C tiva d

2022/300.10.005/743 Ajuste Direto Servicos | Juisicdo de servigos de divuigacdo da atividade municipal ém) Raclo ildo favira - Looperativa de 501722 882 17 968,00 € 365 16/08/2022 | 27/09/2022
radio de dmbito local Radiodifusdo, C.R.L.
Aquisicio de sinaléti lizad i t

2022/300.10.005/888 | Consulta Prévia Bens quisicdo de sinaletica personalizada € equipamentos para asip, o a1 da. 508 227 283 2478927 € 25 20/09/2022 | 03/10/2022
praias de Tavira

servi

2022/300.10.005/867 Ajuste Direto (:ar‘r"ei‘;j Aquisicio de servicos de sonoplastia e iluminagio de cena Magnifica Cena, Unipessoal, Lda. 515 298 409 19 998,00 € 122 25/08/2022 | 21/09/2022
Aquisicdo d icos de producdo e fornecimento de fil

2022/300.10.005/979 | Consulta Prévia Servicos | Quisicdo Ce servicos de produgdo e tornecimento de THMe g, 4o o ow, Unipessoal, Lda. 509 011 950 52 850,00 € 59 15/09/2022 | 03/10/2022
promocional, spots de video e levantamento fotografico
Aquisicio d icacs tes fi sveis de voz|MEO - Servigos de ComunicacBes e Multimédi

2022/300.10.002/17 Concurso Publico | Servicos ez:';'g:o € comunicagoes convergentes 1ixas & movels de voz o ervicos de Lomunicacoes & MUIMEdia, ) s 615947 | 213840,00€ 1096 19/09/2022 | 03/10/2022

Concurso
2022/300.10.005/715 Limita’dt'a por Servigos Aqui.sigéo de St'ervigos'd'e assisténcia técnica a equipamento|ADJ3 Silst.emas - Projecto e Gestdo de sistemas 504 026 127 140 400,00 € 1096 27/09/2022 | 09/10/2022
Prévia (Tarefa) servidor e rede informdtica local Informadticos, Lda.
Qualificagdo

Aquisicio de refeics fecionad Bombei

2022/300.10.005/1059 | Consulta Prévia Bens quisicao de refeicoes contecionadas para 0s  BOMBEIOS) 5\ - nde Garfo, Lda. 508 555 531 15812,46 € 71 29/09/2022 | 21/10/2022

Voluntdrios
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Aquisicio d i tilizacio de plataf de|MEO - Servigos de C icages e Multimédi
2022/300.10.005/323 | Concurso Pablico | Servicos | 0-'S'¢20 Q€ Servicos para utlizagdo de  platatorma de ervicos de Lomunicacoes € MUIIMEAI,) - 544 615 947 67 320,00 € 1096 04/10/2022 | 21/10/2022
monitorizagdo de viaturas S.A.
Servicos Aquisicdo de servicos para elaboragdo de levantamento Sultono - Topoerafia. Engenharia
2022/300.10.005/1104 |  Ajuste Direto “ topografico (implantacio e cobertura) da lgreja de Santa|>- oPC - 'OPOBrania, tng 510734 804 3500,00 € 20 20/10/2022
(Tarefa) . . Planeamento, Lda.
Maria, em Tavira
CR 20 - Produgio de Eventos, Sociedad
2022/300.10.005/1032 | Ajuste Direto Bens Aquisicio de médulos de WC em contentor Unipessor; Ej:o € Fventos, Sociedade 510143 067 18 600,00 € 30 28/10/2022
Aquisi¢do d icos de emissdo d hers de alimentaca
2022/300.10.005/565 Ajuste Direto Servicos | JulslcdO C€ SErVicos de emissdo de vouchers de allmentagdoy, . oo e Dejeuner Portugal, S.A. 508 907 608 19 996,90 € 10 08/08/2022
para agregados em 5|tua<;ao de caréncia socioecondmica
2022/300.10.005/716 Consulta Prévia Bens Aquisicdo de kits de material escolar - 12 ciclo (2022/2023) Rui Miguel Vaz da Silva Lopes 263 774 589 29 073,45 € 20 12/08/2022
Aquisi¢do d i 50 de 23 abri tos| .
2022/300.10.005/787 | Consulta Prévia Servicos dzt::;cao € SEIVICOs para execuedo de 23 abrigos para gatos|y: . partins dos Santos - Aluminios, Lda. 515792 616 14890,20 € 40 11/10/2022 | 11/11/2022
2022/300.10.005/1050 Ajuste Direto Servigos Aquisicdo de servigos médico-veterindrios Vetgildo, Lda. 509 863 310 19900,00 € 365 28/10/2022 11/11/2022
Aiuste Direto Aquisi¢do de servigos de gestdo e instrugdo administrativa de
2022/300.10.005/965 CritJério Material Servigcos contraordenagdes rodoviarias e respetiva gestdo de cobrangas,|CTT - Correios de Portugal, S.A. 500 077 568 74 880,00 € 731 07/11/2022 18/11/2022
através das plataformas informaticas STICO e STIAR
Aquisicdo de cabazes de produtos alimentares - Epoca Natalicia
2022.
Lote 1 - Cabazes d dutos alimentares — A d
2022/300.10.005/1352 | Concurso Pablico Bens ote & -Labazes de produtos alimentares — Agregacos Companhia dos Cabazes, Unipessoal, Lda. 515343242 | 113576,60€ 7 14/11/2022

carenciados do Concelho de Tavira;
Lote 2 - Cabazes de produtos alimentares — Trabalhadores e
colaboradores do Municipio de Tavira
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2022/300.10.0005/1448 Ajuste Direto Locagdo Locagdo de tenda para receber a programacdo de Natal 2022  |Ruelas e Tabelas, Lda. 514 157 950 19990,00 € 30 29/11/2022 05/12/2022
Aquisi¢do d i de aloj t ambito das iniciati
2022/300.10.005/1170 | Consulta Prévia Servicos mqu“r:fc'?:;S © servicos de alojamento no ambto das INiClativas| - arve - Agéncia de Viagens e Turismo, Lda. | 501 531 882 14 940,00 € 26 24/11/2022 | 05/12/2022
. . ) Aquisi¢do de servigos de divulgagdo da atividade municipal em . . e
2022/300.10.005/1345 Ajuste Direto Servigos L L Tavirddio, Cooperativa de Radiodifusdo, C.R.L 501 733 400 10 000,00 € 365 25/11/2022
radio de ambito local ——
L. ) Aquisigdo de servigos de fornecimento de refeigdes (catering) - .
2022/300.10.005/1330 Consulta Prévia Servigos Natal 2022 Cavacos Catering, Lda. 510 669 247 20 655,00 € 1 05/12/2022
2022/300.10.005/1359 Consulta Prévia Locagdo Locagdo de ornamentagdo de Natal para o0 ano 2022 em Tavira [Festiluz, Iluminagcdo e Decoragdo, Lda. 503 787 302 74 895,00 € 46 24/11/2022 06/12/2022
Aquisi¢do d i de ci de Natal 2022 - Escolas d
2022/300.10.005/1488 | Ajuste Direto Servicos T;‘\:'r:‘;ao € servicos de cinema de Rata S€01as €1\ oS Lusomundo Cinemas, S.A. 503584 320 11747,50 € 5 06/12/2022
Servi
2022/300.10.005/1156 Consulta Prévia (:anr”ei(;j Aquisigdo de servigos de sonoplastia e iluminagdo de cena Magnifica Cena, Unipessoal, Lda. 515 298 409 40 150,00 € 365 24/11/2022 | 09/12/2022
07-E 22 - E itad do de Mirad
2022/300.10.001/39 Consulta Prévia | Empreitada Alcarin;pée Cumempre' ada para execucdo de Wiradouro emy . sul - Construgdes e Infraestruturas, Lda. | 504573578 56849,21 € 90 03/11/2022 | 13/12/2022
Aquisicio d icos d iilanci N
2022/300.10.005/1049 | Concurso Publico | Servigos | 0" >/¢40 €€ S€IVIcos de seguranca € vigllancia para apolo a|p oo ity 1da. 515 909 106 42 000,00 € 365 11/11/2022 | 12/12/2022

realizagdo das feiras mensais e anuais
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Prazo de
) Tipo de ) e . o - Data da Contrato
Processo Procedimento P Objeto Adjudicatario Contribuinte Valor execug¢ao o R
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Aquisi¢do d ist d tacdo, realizacd 3o de|Pantalha - Sist de P to d
2022/300.10.005/1287 | Ajuste Direto Bens quisigao de um sistema de captagao, realizagdo € gravagdo de) "antaina - Slstemas de Frocessamento de 502 303 298 18 853,00 € 30 28/11/2022 | 12/12/2022
video multicdmara Imagem, Lda.
) ) Aquisicdo de molduras - exposi¢do de fotografias "Cores" com )
2022/300.10.005/1536 Ajuste Direto Bens R Artina - Quadros e Molduras, Lda. 502 744 111 12771,49 € 5 20/12/2022
obras de Fernando Ricardo -
Ajuste Diret Aquisi¢do d i tacdo d taculo d
2022/300.10.005/1464 Juste Direto Servigos || JuIslcd0 d€ Servicos para apresentacao de espetaculo O8lp ., 360, Solugdes Artisticas Integradas, Lda. | 513 874 003 36 000,00 € 1 20/12/2022
Critério Material passagem de ano com os "HMB", na Praca da Republica -
15-Emp/22 - Empreitada para elaboragdo de Estudos Geoalgar. Consultoria em Geotécnica
2022/300.10.001/65 Ajuste Direto Empreitada |Geotécnicos e Geoldgicos em Tavira (complexo desportivo,| . gar, A . ! 509 197 752 27 962,00 € 90 05/12/2022 21/12/2022
K o Hidrogeologia e Ambiente, Lda.
muro do Fojo e rampa da Rua Dr. Morais Simao)
Servicos Aquisicdo de servicos para elaboragdo do desenho de
2022/300.10.005/1150 Ajuste Direto (Tareﬁ‘a) iluminagdo e projeto de execugdo da infraestrutura elétrica de|Letras Suspensas, Lda. 515 850 144 8 000,00 € 270 21/11/2022 18/12/2022
alimentacdo da Ponte Antiga, em Tavira
Servi Aquisi¢do d i lab do/adaptacdo d jet
2021/300.10.005/221 Ajuste Direto ervisos  Aquisicdo de servigos para elaboracdo/adaptagdo do projetol, o (o pooanheiros Civis Associados, Lda. | 505807 157 9965,00 € 85 17/11/2022 | 21/12/2022
(Tarefa) de requalificagdo da Rua Capitdo Joaquim Soares, Santa Luzia
Aquisi¢ido d i lizagdo d tacul
2022/300.10.005/1401 | Ajuste Direto Servigos | Juisicdo d& S€TVICOs para realizacdo  de  espetacuio|, . ioue Costa & Filhos, Lda. 504 106 880 26.000,00 € 1 19/12/2022
piromusical de Passagem de Ano 2022/2023
2022/300.10.005/1323 Ajuste Direto Servigos Aquisicdo de servigcos de limpeza interior DIPJ - Servigos, Lda. 514 308 060 19998,00 € 90 07/12/2022 22/12/2022




tavira

Relagdo dos contratos celebrados pelo Municipio por adjudicatario
Prazo de
) Tipo de ) e . o - Data da Contrato
Processo Procedimento . Objeto Adjudicatario Contribuinte Valor execug¢ao e R
contrato i adjudicagdo escrito
(dias)
Ajuste Diret Aquisicdo d ft AIRC-SGF, médulo de interligaga AIRC-A iacdo de Inf itica da Regid
2022/300.10.005/1064 Juste Direto Bens \quisigac de sortware AIRL-SLF, modulo de Interligag<o ao ssoclagao de Intormatica ca Reglao 501 378 669 7 662,00 € 15 15/12/2022 | 26/12/2022
Critério Material sistema de faturagdo eletrénica Centro
. Aquisi¢do de servigos de revisdo do projeto de execugdo da . .
Servigos Consulcad - Engenharia, Consultoria e
2022/300.10.005/1134 |  Ajuste Direto vie ampliacio da EB1 de Santa Catarina da Fonte do Bispo e ulcad - Engenharl uitont 505 684 632 9800,00 € 45 24/11/2022
(Tarefa) . Formagdo, Lda.
espaco polivalente
Aquisigdo de sementes (gramineas e leguminosas) para . TSN
M - Produt Assist
2022/300.10.005/1136 Consulta Prévia Bens instalagdo e manutengdo de pastagens anuais semeadas em €s5INagro - Frogdutos € Assistencia a 504 199 480 45 888,00 € 365 14/12/2022 29/12/2022

rede de faixas de combustivel

Agricultura, Lda.




